
C O M U N E D I P E R T U S I O
Città Metropolitana di Torino

Via Forneris, 27 - C.A.P. 10080 - Tel. 0124 - 61.72.07 - Fax 0124 - 65.94.98

Partita I.V.A. 02511250017 – Codice Fiscale 83501630012

E-Mail: tecnico@comune.pertusio.to.it – PEC: pertusio@cert.ruparpiemonte.it

___________________________________________

Prot. 1056

ORDINANZA

n° 7 del 06.06.2024

OGGETTO:

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN ALCUNE VIE

CITTADINE IL GIORNO MERCOLEDI’ 12 GIUGNO 2024, IN OCCASIONE DELLA

MANIFESTAZIONE “GIRO NEXT GEN 2024” (GIRO D’ITALIA UNDER 23)

IL RESPONSABILE DI AREA

Considerato che in data mercoledì 12 giugno 2024 è prevista la partenza dal Comune di

Pertusio del “Giro Next Gen 2024” (Giro d’Italia Under 23);

Visto il percorso comunicato dall’organizzazione nonché il prospetto delle chiusure aree a

seguito del quale è necessario adottare il presente provvedimento;

Vista la necessità pertanto di disciplinare il traffico veicolare in occasione della

manifestazione di cui sopra;

Visti gli art. 5 c. 3, e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992,

n.285;

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato

con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento

richiesto;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ORDINA



Descrizione delle aree e vie

interessate dai divieti temporanei

Giorni ed orari Dispositivo

(Podio firma - hospitality) Via

San Firmino da incrocio con via

Beneitone, Piazza San Firmino

e primo tratto via Valperga sino

a incrocio con via Aldo Moro

(totem ritrovo partenza e

parcheggi direzione corsa) Via

San Firmino

(parcheggi stampa e seguito in

corsa) Via San Firmino

dalle ore 15.00 (ore 17.00

per il divieto di transito)

del 11.06.2024

alle ore 16.00 del

12.06.2024

e comunque fino a cessata

necessità

istituzione temporanea del

DIVIETO DI TRANSITO E

SOSTA CON RIMOZIONE

FORZATA PER TUTTI I

VEICOLI

eccetto quelli dell’organizzazione e

partecipanti

Sul seguente percorso: Via

Valperga [da incrocio con via

Montigliano a incrocio con via

Aldo Moro], Via Aldo Moro,

Via Beneitone, Piazza San

Firmino, Via San Firmino,

Piazza Sant’Anna, via

Parrocchia, Via Terrando, Via

Forneris, via Rivara[da

incrocio con via San Ponso a

incrocio con via Case Falletti],

via San Ponso

dalle ore 5.00 (ore 6.00 per

il divieto di transito) del

12.06.2024

alle ore 15.00 (ore 14.00

per divieto di transito) del

12.06.2024 e comunque

fino a cessata necessità

istituzione temporanea del

DIVIETO DI TRANSITO E

SOSTA CON RIMOZIONE

FORZATA PER TUTTI I VEICOLI

eccetto quelli dell’organizzazione e

partecipanti.

(su parte del tracciato il divieto di

transito sarà disciplinato da

ordinanza prefettizia)

Aree a percheggio in Piazza

San Firmino,

Aree a percheggio in Piazza

Sant’Anna

Aree a percheggio antistante

Municipio e Scuola Primaria

Parcheggio via Beneitone

angolo via Aldo Moro

Spazi di sosta lungo via Aldo

Moro

Piazzale Cimitero e sua

viabilità di accesso

Area di sosta antistante

bocciofila,

Viabilità di accesso e area

parcheggio ditta SADAM

Tratto di Via San Ponso interni

51-53-55-57-59

dalle ore 5.00 del

12.06.2024

alle ore 16.00 del

12.06.2024 o comunque

fino a cessata necessità

istituzione temporanea del

DIVIETO DI TRANSITO E

SOSTA CON RIMOZIONE

FORZATA PER TUTTI I VEICOLI

eccetto quelli dell’organizzazione e

partecipanti

Via Valperga lato est [= lato

marciapiede] da incrocio con

Via Aldo Moro a incrocio con

Località Morarda

Via Rivara lato est, da incrocio

con località Case Falletti a

rotonda località Case Rossetto

dalle ore 08.30 del

12.06.2024

alle ore 14,00 del

12.06.2024

istituzione di AREE DA

DESTINARSI A PARCHEGGIO

STRAORDINARIO

DISPONE



Che la presente ordinanza sia trasmessa a:

- Città Metropolitana di Torino: protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it,

ufficio.traffico@cittametropolitana.torino.it,

- Prefettura di Torino: protocollo.prefto@pec.interno.it

- Stazione dei Carabinieri di Cuorgnè: tto31239@pec.carabinieri.it,

- Croce Rossa di Cuorgnè: cl.cuorgne@cri.it

AVVISA

Chiunque ne abbia interesse, altresì, che, contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso al

T.A.R. Piemonte o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente

di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.

Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato all’Albo Pretorio Comunale nonché reso

pubblico nei consueti modi di diffusione.

Gli organi di polizia stradale ai quali compete l’espletamento dei servizi di cui all’art. 11 CDS

sono incaricati della vigilanza per l’osservanza della presente ordinanza, dandone opportuna

interpretazione in base alle esigenze che interverranno.

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del

procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo Arch. Alessandra MAZZONE.

Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Il Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo

Arch. Alessandra MAZZONE




